[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.04.2025  №  522

Об утверждении размеров ставок
арендной платы за использование
земельных участков, находящихся
в собственности муниципального
образования «Ярцевский муници-
пальный округ» Смоленской области
и предоставленных в аренду без
торгов

На основании п.п. 3 п. 3 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области,

	Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить размеры ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся  в собственности муниципального  образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области и предоставленных в аренду без торгов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Управлению по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области  при начислении арендной платы с 01.01.2025 руководствоваться данным постановлением.
3.Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 26.02.2018 № 0197 «Об утверждении размеров ставок арендной платы за использование  земельных участков, находящихся  в собственности муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и в собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и  предоставленных в аренду без торгов», постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 31.05.2019 № 0696 «О внесении дополнения в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 26.02.2018 № 0197».
	4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования  «Ярцевский  муниципальный округ» Смоленской области и опубликовать в газете «Вести Привопья».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области  Т.А. Зуеву.

И.п. Главы  муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           А.Е. Сбудышев

Приложение
 к постановлению
 Администрации муниципального
 образования «Ярцевский
муниципальный округ»
Смоленской области
 от 04.04.2025  №  522

Размеры ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся  в собственности муниципального  образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п
	Земельные участки, находящихся  в собственности муниципального  образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области и предоставленных в аренду без торгов,  по видам разрешенного использования земель
	Размеры ставок арендной платы (в процентах от кадастровой стоимости земельного участка)

	  1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе ИЖС
	0,9

	  2
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	0,5

	  3
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, для ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд
	0,2

	  4
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования, для сельскохозяйственного производства, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	0,3

	5
	Земельные участки, предназначенные для объектов коммунального хозяйства
	0,6

	  6
	Прочие земельные участки
	2,0

image1.png